Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

       от	 19.11.2024			                        	                           № 66

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов города Струнино от 29.07.2014 г. № 50
«Об установлении земельного налога»

Рассмотрев представление главы города Струнино, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Струнино и в целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 12.07.2024 №176-ФЗ), Совет народных депутатов города Струнино
РЕШИЛ:

1.	Внести изменения в решение Совета народных депутатов города Струнино от 29.07.2014 г. № 50 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений Совета народных депутатов города Струнино от 24.11.2014 № 82, от 12.12.2014 № 88, от 25.12.2014 № 92, от 24.09.2015 № 38, от 15.12.2015 № 58, от 02.11.2018 от 50, от 17.12.2019 №64, от 21.12.2022 №63, от 17.11.2023 №78):

0. в подпункте 1 пункта 5:
0. абзац второй читать в новой редакции:
    «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
0. абзац четвертый читать в новой редакции:
   «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»
0. подпункт 2 пункта 5 читать в новой редакции:
«2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

2.  Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава города                                                                                                      Д.С. Сергиенко